
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15 декабря 2025 года г. Находка № 2644_______

О предоставлении в 2025 году субсидий из бюджета 
Находкинского городского округа на возмещение части затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства Находкинского 
городского округа, осуществляющим деятельность в 

сфере социального предпринимательства

В соответствии со статьями 69, 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства Находкинского городского округа, осуществляющим 

деятельность в сфере социального предпринимательства, утвержденного 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 09.10.2025 

№ 2116 (далее - Порядок), на основании протокола подведения итогов на 

предоставление субсидии от 08.12.2025 №-25-851-62040-2-0231, руководствуясь 

статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень получателей субсидии и размеры предоставляемых им в 

2025 году субсидий в целях возмещения части затрат, понесенных в связи с 

осуществлением деятельности в сфере социального предпринимательства.

1.2. Перечень участников отбора, которым отказано в предоставлении субсидии 

в 2025 году в целях возмещения части затрат, понесенных в связи с осуществлением 

деятельности в сфере социального предпринимательства.



3. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 

туризма администрации Находкинского городского округа (Холодовская) обеспечить 

заключение соглашений о предоставлении субсидии с получателями субсидии в 

сроки, установленные пунктом 3.3 Порядка.

4. Управлению бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Находкинского городского округа (Бондаренко) обеспечить перечисление субсидии 

на счета получателей субсидии в сроки, установленные пунктом 3.8 Порядка.

5. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления «О предоставлении в 2025 году 

субсидий из бюджета Находкинского городского округа на возмещение части затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства Находкинского городского 

округа, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства» 

возложить на первого заместителя главы администрации Находкинского городского 

округа Кудинову Я.В.

2

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа

от 15 декабря 2025 года № 2644

ПЕРЕЧЕНЬ
участников отбора, которым отказано в предоставлении субсидии в 2025 году 

в целях возмещения части затрат, понесенных в связи с осуществлением 
деятельности в сфере социального предпринимательства

№
п/п

Наименование участника 
отбора (ОГРН, ИНН)

Номер заявки в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными 

финансами «Электронный бюджет»

Основания отклонения заявки

1. ИП Патюков Никита 
Игоревич (ОГРНИП 
318253600010787, 

ИНН 250806552100)

25-851 -62040-2-0231 -000011 Участником отбора не устранены нарушения, 
послужившие основанием для направления заявки на 
доработку в срок, указанный в пункте 2.15 Порядка 
(подпункт «е» пункта 2.18 Порядка).

2. ИП Фофанова Ольга 
Юрьевна (ОГРНИП: 

316253600078326, 
ИНН:250810758784)

25-851 -62040-2-0231 -000004 Документы, предоставленные участником отбора, в 
целях подтверждения соответствия установленным 
Порядком требованиям, содержат недостоверную 
информацию: расчет максимального размера 
субсидии на возмещение части затрат, 
предусмотренных пункту 1.2 Порядка, по форме, 
согласно приложению № 1 к Порядку, содержит 
информацию, не соответствующую договорам аренды 
помещения (подпункт «а» пункта 2.9.1 Порядка).



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа

от 15 декабря 2025 года № 2644

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей субсидии и размеры предоставляемых им в 2025 году 

субсидий в целях возмещения части затрат, понесенных в связи с осуществлением 
деятельности в сфере социального предпринимательства

№
п/п

Наименование 
получателя 
субсидии 

(ОГРН, ИНН)

Адрес
осуществления
деятельности
получателя
субсидии

Номер заявки в государственной 
интегрированной информационной 

системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет»

Направление затрат Размер субсидии, 
предоставленной из 

бюджета Находкинского 
городского округа, руб.

1. ООО «Бухта 
Отрада» (ОГРН: 
1032500705270, 

ИНН: 2508062064)

Приморский край 
г. Находка, ул. 
Мартовская, 2

25-851 -62040-2-0231 -000002 подпункт «б» 
пункта 1.2 
Порядка

225 960,0

2. ИП Колосова 
Татьяна Юрьевна 

(ОГРНИП: 
319253600001788, 

ИНН: 
281544821360)

Приморский край, 
г. Находка, 
микрорайон 

«поселок 
Врангель», 

ул. Рассветная, 19

25-851 -62040-2-0231 -000005 подпункт «б» 
пункта 1.2 
Порядка

52 080,0

3. ООО «Ф-Сити» 
(ОГРН: 

1082508001740, 
ИНН: 2508083836)

Приморский край, 
г. Находка, 

ул. Спортивная,!

25-851 -62040-2-0231 -000010 подпункт «а» 
пункта 1.2 
Порядка

786 240,0



2

№
п/п

Наименование 
получателя 
субсидии 

(ОГРН, ИНН)

Адрес
осуществления
деятельности
получателя
субсидии

Номер заявки в государственной 
интегрированной информационной 

системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет»

Направление затрат Размер субсидии, 
предоставленной из 

бюджета Находкинского 
городского округа, руб.

4. ИП Прохорова 
Маргарита 
Сергеевна 
(ОГРНИП: 

309250936300020, 
ИНН 250907217757)

Приморский край, 
г. Находка, 

ул. Линейная, 1А, 
Приморский край, 

г. Находка, 
ул. Пирогова, 13 

стр.1, 
Приморский край, 

г. Находка, 
микрорайон 

«поселок 
Врангель», 
Восточный 

проспект, 13А,
6 этаж

25-851 -62040-2-0231 -000009 подпункт «а» 
пункта 1.2 
Порядка

135 720,0


